



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 02/01/2025

Hora: 11:16:21

Número da Licitação **000001 / 2025**
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
Processo Nº **000001**
Data de Emissão da Licitação **02/01/2025**

Secretaria: DIVERSAS

Objetivo da Licitação: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	5,00	UN	PÉ DE CABRA	62,85	314,25
Descrição Adicional: PÉ DE CABRA 70 CM; EM AÇO.					
0000/002	6,00	UN	ENXADAO COM CABO	52,55	315,30
Descrição Adicional: Cabo de Madeira 1,30cm					
0000/003	30,00	UN	FOLHA DE SERRA (SERRINHA DE MAO)	8,13	243,90
Descrição Adicional: SERRA MANUAL 12 POL. 24 DENTES					
0000/004	5,00	UN	SERROTE	53,69	268,45
Descrição Adicional: SERROTE PROFISSIONAL 24" COM LÂMINA EM AÇO; COM CABO DE MADEIRA ERGONÔMICO ; COM DENTES TRAVADOS.					
0000/005	20,00	UN	LAPIS DE CARPINTEIRO	3,30	66,00
Descrição Adicional: LAPIS DE CARPINTEIRO COM GRAFITE 180 MM					
0000/006	10,00	UN	TALHADEIRA	25,01	250,10
Descrição Adicional: MATERIAL EM AÇO FORJADO; EM AÇO CONTRUÇÃO; 5/8"x12".					
0000/007	6,00	UN	COLHER DE PEDREIRO	28,65	171,90
Descrição Adicional: COLHER DE PEDREIRO CANTO OVAL; TAMANHO: 8 POLEGADAS; COM CABO ANATÔMICO DE MADEIRA.					
0000/008	10,00	UN	COLA PARA PARABRISA	57,00	570,00
Descrição Adicional: COLA PARABRISA E VISROS PU55; EMBALAGEM: 405 GRAMAS.					
0000/009	5,00	UN	MACHADINHA	55,62	278,10
Descrição Adicional: COM CABO DE FIBRA; EMBORRACHADO; PESO: 600 GRAMAS; COMPRIMENTO 35 CM.					
0000/010	5,00	UN	BROCA AÇO RÁPIDO 10MM	21,65	108,25
0000/011	5,00	UN	BROCA AÇO RÁPIDO 12MM	29,59	147,95



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 02/01/2025

Hora: 11:16:21

0000/012	5,00	UN	BROCA AÇO RÁPIDO 8MM	12,20	61,00
0000/013	5,00	UN	BROCA AÇO RÁPIDO 6MM	8,49	42,45
0000/014	5,00	UN	BROCA CONCRETO ENGATE RÁPIDO MARTELETE SDS 12MM X 210MM	27,90	139,50
0000/015	5,00	UN	BROCA CONCRETO ENGATE RAPIDO SDS 8,00MM X 110MM	15,04	75,20
0000/016	5,00	UN	TRENA MANUAL EMBORRACHADA AUTOTRAVA 5 METROS 5M X 19MM	19,11	95,55
0000/017	2,00	UN	CAVADEIRA TRADO MANUAL 10 POLEGADAS 4 FACAS " (25CM)" DIÂMETRO, CABO FIXO DE 1 METRO + 1 EXTENSOR.	349,41	698,82

Descrição Adicional:

1 CAVADEIRA TRADO MANUAL DE 10 POLEGADAS "(25 CM)" DIÂMETRO COM CABO FIXO DE 1 M; 1 EXTENSOR DE 1 M, ROSCA 3/4; 1 LUVA 3/4, ROSQUEADA NO EXTENSOR; 1 BRAÇO MANOPLA 50 CM, ROSCA 3/4.

0000/018	10,00	UN	BROCA PARA CONCRETO - 6MM	8,15	81,50
----------	-------	----	---------------------------	------	-------

Descrição Adicional:

6mm

0000/019	20,00	UN	BARRA ROSCADO 5/16	10,27	205,40
----------	-------	----	--------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

barra 1mt

0000/020	5,00	UN	PISTOLA APLICADOR PARA SILICONE 9"	35,00	175,00
----------	------	----	------------------------------------	-------	--------

0000/021	10,00	UN	DISCO DE CORTE	20,15	201,50
----------	-------	----	----------------	-------	--------

Descrição Adicional:

DISCO DIAMANTADO FINO 110 MM X 20 MM 4.3/8.

0000/022	10,00	UN	RASTELO EM PLÁSTICO PARA JARDIM	21,56	215,60
----------	-------	----	---------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

RASTELO EM PLÁSTICO COM CABO E COM NO MÍNIMO 20 DENTES.

0000/023	10,00	UN	RASTEL EM METAL - ANCINHO	30,88	308,80
----------	-------	----	---------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

RASTEL EM METAL COM CABO DE MADEIRA TAMANHO DO CABO: MÍNIMO DE 1,40 CM TAMANHO DO RASTEL: MÍNIMO 14 DENTES

0000/024	20,00	UN	DISCO DE DESBASTE	18,14	362,80
----------	-------	----	-------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

DIMENSÕES: 180 X 6 X 22.2 MM

0000/025	5,00	UN	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSIVA - 14 DEGRAUS	1.058,00	5.290,00
----------	------	----	---	----------	----------

Descrição Adicional:

MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 150 KG; ESPESSURA: 14 CM; LARGURA: 71 CM; ALTURA (50% DA ALTURA TOTAL): 3 M; ALTURA TOTAL ESTENDIDA: 7 M.

0000/026	5,00	UN	ESCADA DE ALUMÍNIO - 7 DEGRAUS	421,82	2.109,10
----------	------	----	--------------------------------	--------	----------

Descrição Adicional:

ALTURA: 2 M; LARGURA: 49 CM; PROFUNDIDADE: 105 CM.

0000/027	5,00	UN	ESCADA DE ALUMÍNIO MULTIFUNCIONAL - 16 DEGRAUS	690,00	3.450,00
----------	------	----	--	--------	----------



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 02/01/2025

Hora: 11:16:21

Descrição Adicional:

ALTURA: 4,7 M; CAPACIDADE: 150 KG; DOBRADIÇAS EM AÇO; PÉS EMBORRACHADOS; COM TRAVA DE SEGURANÇA; TRAVAMENTO AUTOMÁTICO NA EXTENSÃO DE GRAUS; DEGRAUS COM RANHURAS EM TODOS OS LADOS.

0000/028	5,00	UN	MANGUEIRA PARA JARDIM 30M	131,68	658,40
----------	------	----	---------------------------	--------	--------

Descrição Adicional:

TAMANHO: 30 METROS DIÂMETRO: ½" ESPESSURA: 2 MM MATERIAL FLEXIVEL, MALHA DE POLIÉSTER E PVC SILICONADO.

0000/029	5,00	UN	TRENA - 50 METROS	61,82	309,10
----------	------	----	-------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

COMPRIMENTO: 50 METROS, FIBRA DE VIDRO, CAIXA ABERTA.

0000/030	5,00	UN	TRENA - 100 METROS	152,48	762,40
----------	------	----	--------------------	--------	--------

Descrição Adicional:

COMPRIMENTO: 100 METROS, FIBRA DE VIDRO, CAIXA ABERTA.

0000/031	5,00	UN	BALDE DE PEDREIRO - 12 LITROS	18,52	92,60
----------	------	----	-------------------------------	-------	-------

Descrição Adicional:

DIMENSÕES: ALÇA DE FERRO; REFORÇADO; CAPACIDADE: 12 LITROS; COM ENCAIXE DE MÃO; BALDE DE PLÁSTICO; COR: PRETO; SEM TAMPA.

0000/032	5,00	UN	ESCADA DE ALUMÍNIO - 3 DEGRAUS	148,98	744,90
----------	------	----	--------------------------------	--------	--------

Descrição Adicional:

ESCADA EM ALUMÍNIO; COM TRÊS DEGRAUS; CAPACIDADE PESO 120 KG; ANTI DERRAPANTE; ESCADA BANQUETA; DOBRAVEL.

0000/033	5,00	UN	TESOURA DE PODA	35,97	179,85
----------	------	----	-----------------	-------	--------

Descrição Adicional:

TESOURA DE PODA; COM LÂMINA EM AÇO TEMPERADO METÁLICO; CABO ANATÔMICO E ERGONÔMICO REVESTIDO EM PLÁSTICO; COM TRAVA DE SEGURANÇA PARA FECHAMENTO DAS LÂMINAS QUANDO NÃO ESTÃO EM USO; DIMENSÕES: C x L x A (21 x 6 x 3 CM).

0000/034	5,00	UN	CAVADEIRA GOVA	77,79	388,95
----------	------	----	----------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Cavadeira Inteira de cabo maciço reta e lisa, Espessura: 1", comprimento 1,80 m, peso aproximado 6100 Kg, Fabricação em aço carbono, Acabamento em tinta eletrostática, com socador na ponta de 5 a 6 cm.

0000/035	5,00	UN	PICARETA	108,97	544,85
----------	------	----	----------	--------	--------

Descrição Adicional:

PICARETA EM AÇO CARBONO; COMPRIMENTO DO CABO 90 CM; CABO EM MADEIRA COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; ACABAMENTO EM VERNIZ.

0000/036	5,00	UN	TORQUES - TURQUESA	47,07	235,35
----------	------	----	--------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

DIMENSÕES: 2,30 cm x 32,80 cm x 5,5 cm; MATERIAL EM AÇO CARBONO; ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA.

0000/037	5,00	UN	PÁ	60,98	304,90
----------	------	----	----	-------	--------

Descrição Adicional:

Largura da Pá: 240 mm, Comprimento da Pá: 275 mm, Comprimento da Pá com encaixe para cabo: 330 mm, Comprimento total do cabo com a Pá: 1406 mm. Com cabo de madeira, Cabo com acabamento envernizado, pintura eletrostática a pó.



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 02/01/2025

Hora: 11:16:21

0000/038	5,00	UN	SERROTE PODADOR	39,34	196,70
----------	------	----	-----------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Material do Serrote: Lâmina em aço carbono, Área de corte da lâmina de 12,5" / 32 cm, Material do cabo: Alumínio, Mecanismo: Extensível / Telescópico, Tamanho mínimo do cabo: 1,80 metros, Tamanho máximo do cabo: 5 metros, Dimensões do Serrote (Compr. X Larg. X Alt.): 54 x 3,5 x 11 cm, Dimensões do cabo (Compr. X Larg. X Alt.): 1,80m x 5,2cm x 5,2cm, Diâmetro do cabo externo: 3,2 cm, Diâmetro do cabo interno (onde as ferramentas adicionais são fixadas): 2,5 cm, Peso Líquido: 1,6 kg. Conteúdo da embalagem: 01 - Serrote de poda 320 mm com gancho, 01 - Cabo extensível até 5 metros.

0000/039	10,00	UN	FACÃO 18, CABO DE MADEIRA	28,91	289,10
----------	-------	----	---------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

FACÃO 18, COM CABO DE MADEIRA, ANTIDERRAPANTE, NÃO ESCORREGA NA MÃO, COM BAINHA DE C LEGÍTIMO, COM 3 LISTRAS REDUZ A VIBRAÇÃO DA LÂMINA DURANTE O IMPACTO DO CORTE. A LÂMINA, INSERIDA DENTRO DO CABO, PRESA POR 3 ARREBITES DE FERRO ZINCADO APLICADOS SOB PRESSÃO AFIADO DE FÁBRICA.

0000/040	10,00	UN	ENXADA	55,50	555,00
----------	-------	----	--------	-------	--------

Descrição Adicional:

ENXADA COM CABO DE MADEIRA COMPRIMENTO DO CABO 1,30. A LÂMINA POSSUI TAMANHO 1.5, LARGURA COMPRIMENTO 193MM. POSSUI OLHO DE 38 MM DE DIÂMETRO. (SEM A BUCHA PLÁSTICA DE ENCAPAMENTO OLHO DA ENXADA).

0000/041	15,00	UN	CARRINHO DE MÃO 65L	360,11	5.401,65
----------	-------	----	---------------------	--------	----------

Descrição Adicional:

CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA DE 65 LITROS, COM CANTONEIRA DE FERRO, PNEU 3.0/8" COM CÂMERA, BRAÇO METÁLICO TUBULAR DE 1,5 MM, BORDA REFORÇADA, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ.

0000/042	3,00	UN	CAVADEIRA ARTICULADA	129,99	389,97
----------	------	----	----------------------	--------	--------

Descrição Adicional:

COM CABO DE NO MÍNIMO 1,20 METROS.

0000/043	5,00	UN	ARCO PARA SERRINHA	35,66	178,30
----------	------	----	--------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

ARCO EM METAL COM REGULAGEM.

0000/044	5,00	UN	MARRETA 2 KG	78,75	393,75
----------	------	----	--------------	-------	--------

Descrição Adicional:

COM CABO DE MADEIRA

0000/045	5,00	UN	ALICATE UNIVERSAL 8"	28,97	144,85
----------	------	----	----------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

COM CABO EMBORRACHADO.

0000/046	5,00	UN	NIVEL DE CONTRUÇÃO	45,37	226,85
----------	------	----	--------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Comprimento 18" 450mm, Confeccionado em metal ou alumínio; Visor com bolhas amarelas; Indicado para nivelar objetos em duas posições, vertical e horizontal; Orifício para pendurar e facilitar o armazenamento; Desenho com leitura de topo que facilita a visualização.

0000/047	5,00	UN	BROCA CONCRETO ENGATE RAPIDO SDS 6,00 MM X 110MM	14,49	72,45
----------	------	----	--	-------	-------

0000/048	20,00	UN	BARRA ROSCADO 3/8	15,83	316,60
----------	-------	----	-------------------	-------	--------



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 02/01/2025

Hora: 11:16:21

Descrição Adicional:
BARRA DE 1 METRO, ROSCA SEM FIM.

0000/049	5,00	UN	MARRETA 1 KG	43,55	217,75
----------	------	----	--------------	-------	--------

Descrição Adicional:
COM CABO DE MADEIRA

0000/050	15,00	UN	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA	279,36	4.190,40
----------	-------	----	-----------------------------	--------	----------

Descrição Adicional:
BOBINA DE FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA, PERFIL QUADRADO, Ø 3,3MM, ROLO DE 212 METROS.

0000/051	10,00	UN	PNEU CARRINHO DE MÃO - RECICLADO	69,90	699,00
----------	-------	----	----------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
PNEU MACIÇO; 100% BORRACHA EXPANDIDA RECICLADA; CAPACIDADE DE CARGA: 150 KG.; MATERIAL 100% BORRACHA EXPANDIDA; TIPO DO PNEU: 3.0/8"; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 32 X 9,2 X (A X L X C); PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 2,8 KG; 100% SUSTENTAVEL.

Total Geral: 33.740,09

SÃO MIGUEL DAS MISSÕES, Em 02/01/2025